
Z á p i s 

 

z 2. veřejného zasedání ZO Meziříčí konaného dne 21. 6. 2019 

ve 20.00 hodin v budově obecního úřadu 
 

 

 

Přítomni: Černý K., Fara J., Čápová P., Bárta R., Vacková M., Bartoník J., 

 

Omluven: Kupková M. 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Bárta R., Vacková M. 

 

 

 

 

Program: 1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 22. 3. 2019 

       2. Záměr obce Meziříčí č. 1/2019 

                  3. Záměr obce Meziříčí č. 2/2019 

                  4. Záměr obce Meziříčí č. 3/2019 

                  5. Program obnovy venkova Jihočeského kraje            

                  6. Revitalizace rybníka p. č. 291 

                  7. Provozní doba obecní klubovny 

                  8. Účetní uzávěrka obce za rok 2018 

                  9. Závěrečný účet obce za rok 2018 

                10. Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Táborsko za rok 2018 

                11. Finanční sbírka Dražůvky              

                12. Zpráva kontrolního výboru za I. Q 2019 

                13. Zpráva finančního výboru za I. Q 2019                

                14. Rozpočtová opatření 

                15. Obchvat obcí Dražice, Meziříčí, Drhovice 

                 

                 

                 

Usnesení č. 16/2019: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 2. veřejného zasedání ZO   

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

1. Zahájení provedl starosta, byla provedena kontrola zápisu ze dne 22. 3. 2019 

 

Usnesení č. 17/2019: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 1. veřejného zasedání ZO Meziříčí ze 

dne 22. 3. 2019 

Hlasování: 6 pro 



2. Záměr obce Meziříčí č. 1/2019 -Prodej části pozemku 

 

 

Prodej části pozemku:  parc. č. 77/1 zahrada o celkové výměře 193 m2 v majetku obce 

Meziříčí.   

 

Kupující: E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 

Nabídka: kupní cena 350,- Kč/m2, výměra 30 m2 

Účel využití: pozemek pro výstavbu trafostanice 

 

Kupující zajistí na své náklady vyhotovení geometrického plánu a návrh na vklad na 

příslušném katastrálním úřadu. 

 

 

 

 

Usnesení č. 18/2019 : 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje za výše uvedených podmínek prodej části 

pozemku p. č. 77/1 o výměře 30 m2 za částku 350,- Kč/m2 a pověřuje starostu obce k uzavření 

kupní smlouvy. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

 

3. Záměr obce Meziříčí č. 2/2019 

 

 

Obec Meziříčí zveřejňuje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  záměr prodeje 

pozemku p. č. 782/3, zahrada o výměře 324 m2 v majetku obce Meziříčí.  

 

 

 

 

Usnesení č. 19/2019: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Záměr obce Meziříčí č. 2/2019 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

4. Záměr obce Meziříčí č. 3/2019 

 

Obec Meziříčí zveřejňuje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  záměr prodeje 

pozemku p. č. 411, orná půda o výměře 1042 m2 v majetku obce Meziříčí.  

 

 



Usnesení č. 20/2019: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Záměr obce Meziříčí č. 3/2019 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

 

5. Program obnovy venkova Jihočeského kraje 

 

 

Vybavení a oprava budovy čp. 70: zateplení stropní konstrukce, sanace krovu, pokládka 

dlažby a instalace svítidel 

 

Seznam doručených nabídek:  

 

Vitas Tábor s.r.o., Ústecká 483/11, 390 01 Tábor 

 

HT Izol s.r.o., Železná 366, 390 02 Tábor 

 

Švec stavební společnost, Malé Nepodřice 76, 397 01 Písek 

 

 

Rozhodnutí a oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky: 

Nejvhodnější nabídka s nejnižší nabídkovou cenou - HT Izol s.r.o., Železná 366, 390 02 

Tábor 

 

 

 

 

Usnesení č. 21/2019: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí Seznam doručených nabídek a 

zároveň schvaluje  Rozhodnutí a oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a 

přiděluje veřejnou zakázku vybranému dodavateli: HT IZOL s.r.o., Železná 366, 390 02 

Tábor 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

 

6. Revitalizace rybníka p. č. 291 

 

Příkazní smlouva:  

 

Příkazce - Obec Meziříčí 

                               

Příkazník - AQUA-REGIO, nám. Palackého 39/I, 380 01 Dačice 



Předmět: vypracování a podání žádosti o poskytnutí podpory 

                organizace výběrové řízení včetně vyhodnocení 

                 vypracování a podání žádosti o proplacení dotace  

                 vypracování a podání závěrečného vyhodnocení akce  

 

Odměna - 17.000,- Kč + DPH 

 

 

 

 

Usnesení č. 22/2019: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Příkazní smlouvu v rámci revitalizace 

rybníka p. č. 291  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

7.  Provozní doba obecní klubovny  

 

Počínaje dnem 1. července 2019 se mění provozní doba klubovny takto: 

-   pátek 19 – 24 hod 

- sobota 19 – 24 hod. 

 

 

 

Usnesení č. 23/2019: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje provozní dobu obecní klubovny od 1. 

července 2019 v pátek a sobotu od 19 do 24 hodin. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

 

8. Účetní uzávěrka obce za rok 2018   

 

Porovnání nákladů a výnosů 

Předložené doklady: Rozvaha 2018, Výkaz zisku a ztrát 2018, Příloha účetní uzávěrky 2018, 

Inventarizační zpráva za rok 2018, Roční zpráva o provedení finanční kontroly za rok 2018, 

Zpráva o přezkumu hospodaření za rok 2018 

 

Výnosy celkem:                    3.517.723,46 Kč 

Náklady celkem:                   2.535.913,22 Kč 

Výsledek hospodaření:            981.810,24  Kč               

 

 

 



Usnesení č. 24/2019: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje na základě předložených dokladů účetní 

závěrku obce Meziříčí sestavenou k 31. 12. 2018 

Hlasování: 6 pro 

 

 

  

 

 

 

9. Závěrečný účet obce za rok 2018 

 

Tok peněz – vydání a přijaté dotace 

 

Předložené doklady:  

Výkaz FIN 2-12 za rok 2018,  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Meziříčí za rok 2018 

 

Příjmy celkem:            4.151.406.41 Kč 

Výdaje celkem:            2.981.728,48 Kč 

Saldo:                           1.169.677,93 Kč 

 

 

 

Usnesení č. 25/2019: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2018 včetně 

Zprávy Krajského úřadu Jihočeského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 

2018 a souhlasí s celoročním hospodařením obce bez výhrad  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

 10. Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Táborsko za rok 2018 

 

Příjmy celkem:               3.168.170,92 Kč 

Výdaje celkem:               2.920.923,85 Kč 

Saldo:                                 247.247,07 Kč 

 

 

 

Usnesení č. 26/2019: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí Závěrečný účet Svazku obcí 

mikroregionu Táborsko za rok 2018 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 



 

11. Finanční sbírka Dražůvky  

 

Na podporu rodiny zastřeleného místostarosty obce Dražůvky pana Rudolfa Štose, který 

tragicky zahynul při výkonu své funkce: 

- částka 1.000,- Kč             

 

 

 

 

Usnesení č. 27/2019: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje v rámci finanční sbírky Dražůvky příspěvek 

obce v částce 1.000,- Kč 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

 

12. Zpráva kontrolního výboru – I. Q 2019 

 

Místostarosta obce p. Jaroslav Fara seznámil s kontrolou vybraných usnesení zastupitelstva 

obce za I. Q roku 2019  

 

 

 

Usnesení č. 28/2019: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu kontrolního výboru za období leden 

až březen 2019 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

13. Zpráva finančního výboru – I. Q 2019 

 

Předsedkyně finančního výboru p. Petra Čápová seznámila s kontrolou hospodaření obce za I. 

Q roku 2019 

 

 

 

Usnesení č. 29/2019: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu finančního výboru za období leden 

až březen 2019 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 



14. Rozpočtová opatření obce 

 

Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 042019 za květen 2019 a č. 052019 za červen 

2019 (tvoří přílohu zápisu)    

 

 

 

Usnesení č. 30/2019: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí rozpočtové opatření č. 042019 za měsíc 

květen 2019 a schvaluje rozpočtové opatření č. 052019 za měsíc červen 2019 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

15. Obchvat obcí Dražice, Meziříčí, Drhovice 

 

V rámci hodnocení Dlouhých tahů na silnici I/19 – společná žádost obcí, jejichž katastr 

protíná silnice I/19, o zařazení do realizace projektových prací akce: „Obchvat obcí Dražice, 

Meziříčí, Drhovice“ 

 

 

 

Usnesení č. 31/2019: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zařazení akce: „Obchvat obcí Dražice, 

Meziříčí, Drhovice“ do realizace projektových prací v rámci hodnocení Dlouhých tahů na 

silnici I/19 a pověřuje starostu obce zahájením jednání se Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Černý K.  

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:         ______________ 

 

                              ______________                                       

                                                                           

 

                                                                                                        

 

                                                                                                     

 

                                                                                                        _____________________          

                                                                                                                starosta obce                                                                                                     


